
1 / 2

2023.11.29 参考資料

医療法人社団 誠馨会 秀眉園 HP（現在）から抜粋

秀眉園(しゅうびえん)は 1993 年開設の、医療法人社団誠馨会 千葉中央メディカルセンタ
ーに隣接した介護医療院です。
設立 平成 5年 4月

開設者 医療法人社団 誠馨会
施設長 秋元 隆英
入所定員 120 名 部屋数 4人室 28 室、2 人室 1 室、個室 6室

通所定員 50名 敷地面積 4,357.41 ㎡ 建築延べ面積 4,053.35 ㎡
ISO9001 認証取得

私どもは、2004 年(平成 16年)11 月 6日、ISO9001 を取得いたしました。
利用者様に対して今まで以上に、よりよいサービスを行えるよう、取得後も、多職種から構
成される ISO推進委員を中心に、頻回のチェックや改善の検討に取り組んでおります。

ご利用いただける方

65 歳以上の方で介護認定審査により要介護認定を受けている方
40歳から 64 歳までの方で、厚生労働省で定められた病気（特定疾患）により要介護と認定
された方
ご面会、外出・外泊について

ご面会：３６５日、ご都合のよろしい日にお越しいただけます。
時間は、 午前１０時～午後７時まで となっております。
外出・外泊：ご家族様に「外出・外泊届出」をご記入いただきます。（用紙は１階事務室に
ございます）
※お食事準備の都合上、前日の昼までにまずはご一報ください。
※外出・外泊時の送迎も承っておりますので、ご相談ください。
健康管理について

入所中の健康管理は、常勤の医師、看護師が十分な配慮をしてまいりますが、急な病状変化
や潜在的な疾患が 発症する場合がございます。
また、施設でもベッドや車椅子からの転落、オムツ交換時や歩行時の転倒などで、容易に骨
折が起こる場合がございます。 最善の配慮を心がけておりますが、ほとんどの場合、不可
抗力であることをご理解下さい。
急病などの緊急時は、併設医療機関へ受診をさせていただきます。
病院入院となりましたら、秀眉園との契約は終了ということになります。
病状が回復されましたら、再度、ご契約をさせていただきます。
その際の再入所におきましては、優先させていただいております。



2 / 2

※外出・外泊時での事故などによる他院受診時は、必ず
１．当園にご連絡をいただくこと
２．受診先の病院に秀眉園に入所中であることをお伝えすることをお願いいたします。

長期入所 ご利用料金

ご利用料金表（PDF）別紙

秀眉園のくらし

一日の流れ

Ø ６：００ 起床洗面・身支度
Ø ７：３０ 朝食
Ø ９：００ 検温・血圧測定 入浴 医師回診 リハビリ（個別・物療）
Ø １１：３０ 昼食
Ø １３：３０ 入浴 リハビリ（個別・物療）
Ø １４：００ 医師回診 リハビリ（個別・物療）おやつ
Ø １４：３０ レクリエーション リハビリ（個別・物療）
Ø １７：３０ 夕食
Ø １８：３０ 口腔清拭・洗面 フリータイム
Ø ２０：００ 口腔清拭・洗面 消灯・就寝

レクリエーションについて

l フラワーアレンジメント（※有料）
l 絵手紙（※有料）
l フロアレク 体操や制作活動を行います
l ボランティア様による催し物

フラダンス・ギター演奏・日舞・アコーディオン演奏・ハーモニカ演奏 など
l 季節のイベント

餅つき、お花見、夏祭り、敬老会、クリスマス会、外出など

採用情報（看護職員 介護職員 送迎ドライバー）から抜粋
看護職員 2 名（年齢不問・雇用期間の定めなし）
勤務時間

7：30～16：30（内 1時間食事休憩） 実働 8時間
8：45～17：45（内 1時間食事休憩） 実働 8時間
16：30～翌 9：00（内 2時間休憩） 実働 8時間


